
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

15.03.2020 – III NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 – O Boże błogosł. dla Tomasza Świtajło z ok. 50-tych rodzin 

D: 10:30 + Michał (19rśm.), Zofia i Jan Gnatowicz 

Sz: 12:00 + Zbigniew Pasierbski, Maria i Franciszek Pasierbscy 

16.03.2020 – PONIEDZIAŁEK 

   

17.03.2020 – WTOREK 

B: 14:00 Pogrzeb: + Wiesław Szyszko 

Sz: 17:00 + Maria, Franciszek, Magdalena i Tomasz Noworolscy 

18.03.2020 – ŚRODA 

B: 17:00 
– O Boże błogosł., łaskę zdrowia i wiary dla dzieci i wnuków, 
    o szczęśliwy przebieg operacji dla Katarzyny – int. babci 

19.03.2020 – CZWARTEK – św. Józefa, Oblubieńca NMP 

D: 17:00 + Zofia Szewczuk, Piotr i Marcin 

20.03.2020 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla Zdzisława Fiałki z okazji 2 ur. 

21.03.2020 – SOBOTA 

Sz 17:00 + Józef Drozd – intencja rodziny Piaseckich i Drozdów 

22.03.2020 – IV NIEDZIELA Wielkiego Postu - Laetare 

B: 9:00 + Tekla Baściuk, Andrzej Baściuk – int. córki 

D: 10:30 + Maria (8rśm.) i Stanisław (45rśm.) Piotrowscy 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o szczęśliwe 
   rozwiązanie dla córek – int. rodziców 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiejsza III Niedziela Wielkiego Postu jest inna niż kiedykolwiek. Przeżywamy przy-

gotowane już wcześniej XV wydarzenie ewangelizacyjne „Wzajemna troska otwiera”.   
2. Pamiętajmy, że najważniejszym zadaniem w świętym czasie Wielkiego Postu jest na-

sze nawrócenie. Chodzi o nawrócenie we wszystkich wymiarach naszego życia osobi-
stego, rodzinnego i społecznego. Potrzeba wiele pokory i silnej wiary w Boże miło-
sierdzie. Nawrócenie ma się dokonać przede wszystkim w naszym sercu. 

3. UWAGA! W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego na terenie 
Polski, zaleceniami GIS RP, Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski i Abpa Metropo-
lity Wrocławskiego informuję: 
• o możliwości skorzystania z udzielonej dyspensy (do 29 marca br.) od obowiązku 

uczestniczenia we Mszy Św. niedzielnej przez osoby starsze, dzieci i młodzież szkol-
ną wraz z opiekującymi się nimi rodzicami, osoby z jakimikolwiek objawami choro-
bowymi oraz tymi, którzy czują obawę przed zarażeniem; 

• w związku z ogłoszonym zakazem zgromadzeń większych niż 50 osób przez GIS RP – 
proszę o przyjęcie ze zrozumieniem, że Msze Św. w III Niedzielę Wielkiego Postu 
(15 marca) sprawowane będą jak w każdą niedzielę o godz. 9:00 w Błotach, o godz. 
10:30 w Dobrzyniu i o godz. 12:00 w Szydłowicach i będzie mogła w nich uczestni-
czyć jedynie taka liczba osób (do 50 osób w kościele); 

• jednocześnie proszę by osoby korzystające z udzielonej dyspensy uczestniczyły 
w niedzielnej Mszy św. poprzez transmisję w TV, Radio oraz w Internecie; 

• poza programowymi nabożeństwami liturgicznymi, odwołane zostają w naj-
bliższym czasie rekolekcje i wszystkie spotkania grup parafialnych i formacyjnych. 
Zamknięta zostaje również kancelaria parafialna, w sprawach pilnych (np. pogrzeb) 
proszę o kontakt telefoniczny i następnie o zgłoszenie się bezpośrednio po Mszy 
Św. wieczornej. 

• Ks. Arcybiskup zaprasza nas wszystkich do wspólnej modlitwy różańcowej w na-
szych rodzinach każdego dnia wieczorem o godz. 21:00 we wszystkich intencjach 
związanych z zagrożeniem spowodowanym wirusem, szczególnie za osoby chore, 
pracowników służby zdrowia oraz o uchronienie od choroby naszych bliskich i nas 
samych;  

4. W czwartek, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. 

5. Zapowiedzi przedmałżeńskie:  
*Alicja Kucia, panna, zam. w Tarnowcu, par. w Mąkoszycach i Karol Pacholewicz, 
kawaler, zamieszkały w Dobrzyniu, zapowiedź pierwsza;  
*Marzena Drozd, panna, zam. w Myśliborzycach, Paweł Szukała, kawaler, za-
mieszkały w Wężowicach, par. Bąkowice, zapowiedź pierwsza 

6. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość oraz miesięcznik Nowe Życie. 
7. Dziękuję rodzinom, które posprzątały kościoły na dzisiejszą niedzielę. 
8. Planowana na dziś zbiórka na pomoc dla rodziny Mordal w odbudowie domu, zo-

staje przełożona na Niedzielę Miłosierdzia. 
9. W sobotę odszedł do wieczności śp. Wiesław Szyszko z Leśnej Wody. Pogrzeb od-

będzie się we wtorek o godz. 14:00. Wieczny odpoczynek… 
10. Wszystkich Parafian proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsądek. Życzę pokoju 

serca na dni nowego tygodnia! 



NIEDZIELNA KATECHEZA z KKK 

II. Przekazywanie wiary - Katecheza 

KKK 4 Bardzo wcześnie nazwano katechezą całość wysiłków podejmowa-
nych w Kościele, by formować uczniów i pomagać ludziom wierzyć, że Jezus 
jest Synem Bożym, ażeby przez wiarę mieli życie w Jego imię, by wychowy-
wać ich i kształtować w tym życiu i w ten sposób budować Ciało Chrystusa. 

KKK 5 „Katecheza jest wychowywaniem w wierze dzieci, młodzieży i doro-
słych; obejmuje przede wszystkim wyjaśnianie nauki chrześcijańskiej, poda-
wane na ogół w sposób systematyczny i całościowy w celu wprowadzenia wie-
rzących w pełnię życia chrześcijańskiego”. 

KKK 6 Katecheza łączy się z niektórymi elementami pasterskiej misji Kościo-
ła, chociaż się z nimi nie utożsamia. Mają one aspekt katechetyczny, przygo-
towują do katechezy lub z niej wynikają. Są to: pierwsze głoszenie Ewangelii, 
czyli przepowiadanie misyjne w celu wzbudzenia wiary; poszukiwanie racji 
wiary; doświadczenie życia chrześcijańskiego; celebracja sakramentów; włą-
czenie do wspólnoty eklezjalnej; świadectwo apostolskie i misyjne. 

KKK 7 „Katecheza... jest ściśle złączona i związana z całym życiem Kościoła. 
Od niej bowiem w największej mierze zależy nie tylko rozprzestrzenianie się 
Kościoła w świecie i jego wzrost liczebny, ale jeszcze bardziej jego rozwój 
wewnętrzny i jego zgodność z zamysłem. 

KKK 8 Czasy odnowy Kościoła są również czasami, w których katecheza 
przekazywana jest w osobliwy sposób. Rzeczywiście, w wielkiej epoce Ojców 
Kościoła święci biskupi poświęcają katechezie ważną część swojej posługi. 
Św. Cyryl Jerozolimski, św. Jan Chryzostom, św. Ambroży, św. Augustyn 
oraz wielu innych Ojców pozostawiło dzieła katechetyczne mające nadal cha-
rakter wzorcowy. 

KKK 9 Posługa katechetyczna czerpie wciąż nową moc z soborów. Sobór 
Trydencki stanowi pod tym względem przykład zasługujący na podkreślenie. 
W swoich dekretach postawił on katechezę na pierwszym miejscu; z jego ini-
cjatywy powstał Katechizm Rzymski, który nosi także jego imię i stanowi 
dzieło o wielkim znaczeniu jako kompendium nauki chrześcijańskiej. Sobór 
Trydencki zainicjował w Kościele godną zauważenia organizację przekazu ka-
techezy; dzięki takim świętym biskupom i teologom, jak św. Piotr Kanizjusz, 
św. Karol Boromeusz, św. Turybiusz z Mongrovejo i św. Robert Bellarmin, 
pociągnął za sobą publikację wielu katechizmów. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 4, 5 – 42) 

Rozmowa z Samarytanką o wodzie żywej 

Jezus przybył do miasteczka samarytańskiego, zwanego Sychar, w pobliżu pola, które 
Jakub dał synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą sie-
dział sobie przy studni. Było to około szóstej godziny. Nadeszła tam kobieta z Samarii, aby 
zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić». Na to rzekła do Niego Samarytanka: 
«Jakżeż Ty będąc Żydem prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?» Żydzi bo-
wiem nie utrzymują stosunków z Samarytanami. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś 
znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, prosiłabyś Go 
wówczas, a dałby Ci wody żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpa-
ka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od 
ojca naszego Jakuba, który dał nam tę studnię, z której pił i on sam, i jego synowie, i jego 
bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie 
pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, 
którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem wody wytryskującej ku życiu wiecznemu». Rze-
kła do Niego kobieta: «Daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. 
Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali 
cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie 
jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». Odpowiedział jej 
Jezus: «Wierz Mi, niewiasto, że nadchodzi godzina, kie-
dy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili 
Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co 
znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. 
Nadchodzi jednak godzina, owszem, już jest, kiedy to 
prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu 
i prawdzie, i takich to czcicieli chce mieć Ojciec». 

ROZWAŻANIE 

Woda gasi pragnienie. Większość naszego ciała stanowi woda. Bez wody przeżyć możemy 

tylko trzy dni. W upale trzeba uważać, aby się nie odwodnić. Rozpalony do czerwoności licz-

nik prędkości życia potrzebuje schłodzenia, aby nie zatrzeć się i nie eksplodować. Woda jest 

również symbolem Ducha Świętego, który gasi pragnienie miłości. Jednakże również Pan Je-

zus ma pragnienie - nade wszystko chce abyś nie zmarnował swego życia, byś w życiu się 

zbawił. To pragnienie jest treścią życia Pana Jezusa, aż po ostanie słowo na krzyżu: "Pragnę!" 

(J 19, 28). Pragnienie Boga i pragnienie człowieka spotykają się we wspólnym punkcie – 

w miłości. Sukces w życiu polega na tym, aby w końcu spotkały się te dwa pragnienia.  

Pomyśl: Czego dziś najbardziej pragnę? Gdzie szukam zaspokojenia swoich pragnień miło-

ści i nadziei? Jak odpowiadam na pragnienie Pana Jezusa? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

